2

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   21.11.2025                                                                                                           №990

    О внесении изменений в постановление администрации
Котельниковского городского поселения №373 от 19.05.2025 г.
«Об утверждении  Положения  «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов»

          В соответствии с  Законом Волгоградской области от 07.11.2025 N 94-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Указом Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» №821 от 01.07.2010 г., Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г., Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением администрации Котельниковского городского поселения №373 от 19.05.2025 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов».
2. Изложить подпункт  «б» пункта 2.3 Положения в следующей редакции:
 «б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской или муниципальной службой (далее - научные и образовательные организации).
[bookmark: _GoBack]3. Изложить  пункт 2.4 Положения в следующей редакции:
«2.4. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 2.3 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными и образовательными организациями, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской или муниципальной службой на основании запроса представителя нанимателя (работодателя).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения в сети Интернет.

И.о. Главы Котельниковского
городского поселения                                                                                А.Б. Страхов

image1.png